Hoja de datos del producto
00813-0109-4954 , Rev AA
Noviembre 2022
Tubos de protección Rosemount™ 114P
Tubo de protección Rosemount 114P
Información general del producto
Un tubo de protección se fabrica con ductos metálicos y se sella con una tapa ciega soldada en la punta. La junta del
proceso se logra mediante una brida o un acople roscado mecanizado y soldado a lo largo del tubo. Normalmente, los

Emerson.com/Rosemount 19
Información para hacer un pedido del termopozo bridado
Figura 6: Ejemplo de pedido con número de modelo
Los números ubicados debajo del ejemplo del pedido con número de modelo corresponde a los números de lugar de
los caracteres en la segunda columna de la tabla de pedido.
Optimizar el tiempo de producción
Los productos marcados con una estrella (★) representan las opciones más comunes y deben seleccionarse para
obtener un mejor plazo de entrega. Las ofertas no identificadas con una estrella tienen plazos de entrega más
extensos.
Componentes del modelo requeridos
Modelo
Lugares núme‐
ro 1-4 Descripción Detalles
Página
de re‐
feren‐
cia
★ 114P Tubo de protección
Diámetro del orificio estándar de 7 mm (0,28 in) y espesor
de la punta de 3 mm (0,12 in)
El diámetro del orificio estándar según NAMUR se reduce
a 6 mm (0,24 in) con un espesor de la punta de 5 mm (0,20
in)
N/C
Unidades de dimensión
Lugar número 5 Descripción Detalles
Página
de re‐
feren‐
cia
★ E Unidades imperiales (pulgadas)
Especifica si las unidades de longitud estarán en pulgadas
(in) o en milímetros (mm)
página
28
★ M Unidades métricas (mm) página
28
Longitud de inmersión (U)
Tubos de protección Rosemount 114P Noviembre 2022
20 Emerson.com/Rosemount
Lugares núme‐
ro 6-9 Descripción
Página
de re‐
feren‐
cia
★ xxxx
xxxx mm, de 50 a 2500 mm en incrementos de 5 mm (cuando se pide con las unidades de dimensiones
código M) página
28
Ejemplo de una longitud de 50 mm: 0050
Tipo de montaje
Lugar número 10 Descripción Detalles
Página
de refe‐
rencia
★ F Brida La soldadura se refiere a la de la brida al vástago del tubo de
protección N/C
Conexión del proceso
Lugares número 11-12 Soldadura de la brida (F) Página de refe‐
rencia
★ AA 1 in clase 150 N/C
★ AB 1½ in clase 150 N/C
★ CA 2 in clase 150 N/C
★ AD 3 in clase 150 N/C
★ AH 1 in clase 300 N/C
★ AJ 1½ in clase 300 N/C
★ AK 2 in clase 300 N/C
★ AL 1 in clase 600 N/C
★ AM 1½ in clase 600 N/C
★ FE DN 20/PN 40 N/C
★ GE DN 25/PN 16/25/40 N/C
★ JE DN 40/PN 16/25/40 N/C